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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om der foreligger klare afgrænsninger af, hvad virksomhedsord-

ningen ikke kan bruges til? 

 

Svar 

Det er en betingelse for anvendelse af virksomhedsordningen, at der drives en selvstæn-

dig erhvervsvirksomhed.  

 

Der er ikke i skattelovgivningen fastsat en definition af selvstændig erhvervsvirksomhed. 

Selvstændig erhvervsvirksomhed i skattemæssig forstand er kendetegnet ved, at der for 

egen regning og risiko udøves en virksomhed af økonomisk karakter med det formål at 

opnå et overskud.  

 

De centrale, sædvanlige kriterier for skattemæssigt at kunne anses for selvstændigt er-

hvervsdrivende er således, at man bærer den økonomiske risiko i forbindelse med arbej-

dets udførelse, og at man ikke er underlagt en arbejdsgivers instruktionsbeføjelse (det vil 

sige, at man ikke er i et tjenesteforhold). Ved bedømmelsen af, om en aktivitet udgør selv-

stændig erhvervsvirksomhed, skal der henses til den mangeårige praksis på området. 

 

Når en fysisk person anses for selvstændigt erhvervsdrivende, har den pågældende mulig-

hed for at vælge beskatning efter virksomhedsordningens regler 

 

Modsat kan virksomhedsordningen ikke anvendes på ikke-erhvervsmæssig virksomhed 

og indkomst fra lønmodtagerbeskæftigelse. 

 

Der er i virksomhedsskatteloven indført én særskilt afgrænsning for virksomhedsind-

komst, som ikke kan medtages i virksomhedsordningen. Dette omfatter anpartsvirksom-

hed, hvor ejeren ikke deltager i virksomhedens drift i væsentligt omfang. Det er endvidere 

ikke muligt at anvende ordningen på konkursindkomst. 
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